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888 هزار نفر در کنکور سراسرى 96 ثبت نام کردند58 درصد معتادان کشور،کمتر از 34 سال دارند
ایرنا: مدیرکل دفتر تحقیقات و آموزش ستاد مبارزه با 
مواد مخدر، 58 درصد از معتادان کشور را کمتر از 34 
سال عنوان کرد و گفت: نشانه  روى سیستم هوشمند 

اعتیاد به سمت نوجوانان و جوانان است.
حمید صرامى افــزود: 37 درصد از معتــادان داراى 
مدرك فوق دیپلم، لیســانس، فوق  لیسانس و دکترا 
هســتند که نشــان مى دهد اعتیاد فقط مربوط به 
بى سوادها نیست.وى تصریح کرد: 21 درصد معتادان 
در محیط هاى صنعتى مشغول به کار بوده و نشانگر 

این است که اعتیاد تنها شامل افراد بیکار نمى شود. 
صرامى همچنین 64 درصد معتــادان را افراد متاهل 
بیان کرد و ادامه داد: ایران تنها کشورى است که میزان 
گرایش افراد متاهل به مواد مخدر از مجردها بیشــتر 
است و این گرایش ناشــى از فقدان رضایت عاطفى، 
جنسى و اقتصادى در خانواده است. وى اضافه کرد: در 
مجموع دغدغه روزانه افراد متاهل معتاد و خانواده هاى 
آنها که تعداد هفت میلیون نفر از جمعیت کشــور را 

شامل مى شوند،مصرف مواد مخدر است. 

مهر:مشاور عالى سازمان سنجش آموزش کشور گفت: مهلت 
ثبت نام در آزمون سراسرى سال 96 پایان یافته  و بر اساس 
آمار، 888 هزار و 644 نفر در این آزمون ثبت نام کرده اند.دکتر 
حسین توکلى با اعلام این خبر افزود: مهلت مجدد ثبت نام از 
یکشنبه 15 اسفند آغاز مى شود و تا چهارشنبه 18 اسفند ادامه 
مى یابد. داوطلبانى که موفق به ثبت نام در آزمون سراسرى 
سال 96 نشده اند، مى توانند در این تاریخ با مراجعه به سایت 
سازمان سنجش نسبت به ثبت نام اقدام کنند و همچنین 
داوطلبانى که در مهلت مقرر ثبت نام کرده اند نیز مى توانند 

در این تاریخ در صورت نیاز نســبت بــه ویرایش اطلاعات 
ثبت نامى و درج کد سوابق تحصیلى خود اقدام کنند.آزمون 
سراسرى ســال 96 در روزهاى پنجشنبه پانزدهم و جمعه 
شانزدهم تیرماه 96 در حوزه هاى امتحانى برگزار مى شود و 
هر داوطلب مى تواند متقاضى شرکت در یکى از گروه هاى 
پنجگانه آزمایشى شامل گروه آزمایشى یک (علوم ریاضى و 
فنى)،گروه آزمایشى 2 (علوم تجربى)،گروه آزمایشى 3 (علوم 
انسانى)، گروه آزمایشى 4 (هنر) و گروه آزمایشى 5 (زبان هاى 
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گفت و گوى نسل فردا با روانشناس خانواده

 ریشه آسیب هاى اجتماعى 
در طلاق عاطفى

فریب دختر 13 ساله به دنبال 
قرار ملاقات اینستاگرامى

فردى با مراجعه به یکى از کلانترى هاى پایتخت 
به مأمورین اعلام داشــت که دختر 13 ساله اش 
توسط جوانى به نام امیر که هیچگونه اطلاعاتى 
از وى ندارند،مورد سرقت و در ادامه آزار و اذیت 
قرار گرفته است. با تشــکیل پرونده مقدماتى با 
موضوع "آزار و اذیت "، پرونده جهت رســیدگى 
در اختیار پلیس آگاهى تهران بزرگ قرار گرفت. 
شاکى پرونده پس از حضور در پلیس آگاهى در 
اظهاراتش به کارآگاهان گفت: چندى پش متوجه 
شدم که دخترم شــدیدا دچار افسردگى شده؛ 
مسئله را با تحقیق و گفت وگو از وى جویا شدم 
و متأسفانه متوجه شدم که وى توسط جوانى به 
نام امیر که هیچگونه شناختى از وى و خانواده اش 
نداریم،مورد ســرقت و نهایتــا آزار و اذیت قرار 

گرفته است.
   آشنایى از طریق شبکه اینستاگرام

دخترِ شاکى پرونده نیز که به همراه پدر و مادرش 
در پلیس آگاهى تهران بزرگ حاضر شــده بود، 
در اظهاراتش به کارآگاهان گفت:داخل شــبکه 
اینستاگرام در حال چرخیدن بودم که به صورت 
کاملا اتفاقى، شماره متعلق به جوانى به نام امیر که 
تصویر خودش را نیز بر روى پست خود گذاشته 
بود، فالو (FOLLOW) کردم؛چند روز اول ارتباط 
ما صرفا در حد پیام دادن و فرستادن چند عکس 
براى یکدیگر بود تا اینکه امیر از من درخواست 
کرد تا با یکدیگر ملاقات کنیم؛ من نیز درخواست 
او را قبول کرده و با او قرار ملاقات گذاشتم، اما امیر 
در همان جلســه و پس از کشاندن من به مکانى 
خلوت، با تهدید من را مورد آزار و اذیت قرار داد و 
پس از آن با سرقت گوشى تلفن همراهم از محل 

متوارى شد.
   دستگیرى متهم

در شــرایطى که هیچگونه اطلاعات دقیقى در 
خصوص متهــم پرونده (امیر) وجود نداشــت، 
کارآگاهان پلیس آگاهى با انجام اقدامات پلیسى 
موفق به شناســایى امیر (19 ســاله) شدند. با 
شناسایى تصویر امیر از ســوى دختر نوجوان، 
کارآگاهــان اقدام به دســتگیرى وى کرده و در 
ادامه گوشى تلفن همراه متعلق به شاکى پرونده 
نیز از وى کشف شد. امیر پس از انتقال به آگاهى 
صراحتا به ســرقت از دختر نوجوان 13 ساله و 
آزار و اذیت شــیطانى وى اعتراف کرد.سرهنگ 
کارآگاه حمید مکرم،معاون مبارزه با جرائم جنایى 
تهران بزرگ گفت: پلیس همواره اعلام داشته که 
فضاهاى مجازى و شبکه هاى ارتباطاتى همچون 
تلگرام، اینستاگرام و ...در صورت عدم ارائه آموزش 
کافى و نظارت کافى از سوى خانواده ها مى تواند 
به فضایى پرخطر براى گروه هاى سنى نوجوان و 
جوان به ویژه براى دختران تبدیل شود.سرهنگ 
کارآگاه حمید مکرم،گفت: متهم پرونده با قرار 
قانونى و جهت انجــام تحقیقات تکمیلى جهت 
شناسایى دیگر جرائم مشابه (با توجه به دلایل به 
دست آمده در تحقیقات اولیه) در اختیار پلیس 

آگاهى تهران بزرگ قرار گرفته است.

حادثه

خانواده واژه اى پرمعناست که وقتی به آن فکر مى کنیم، 
موجی از احساس و عاطفه در ما به وجود مى آید. اساس 
تشکیل خانواده و ازدواج در نظام الهی، رسیدن به آرامش روان 
و کمال انسانی است. در بســیاري از موارد، زنان و شوهران 
ناسازگار به خاطر عوامل فردي، خانوادگی، اجتماعی وفرهنگی 
از هم جدا نمى شوند وخانواده به جاي آنکه کانونى پر از طراوت، 
شادي و امید باشد، به سرزمینى آشفته و رنج آفرین تبدیل 

مى شود که آرامش ســاکنان خود را آرام آرام گرفته و از بین 
مى برد. اگر افراد خانواده، به ویژه زن و شــوهر، پیوســته 
درگیرمشکلاتی مانند ســکوت هاى درازمدت، برخوردهاي 
آزاردهنده کلامی و جسمی، فاصله گرفتن عاطفی و جسمی از 
یکدیگر، ناخشنودي جنســی و کاهش تدریجی عزت نفس 
باشند، با نشانه هاى اصلی خانواده آشفته روبه رو هستیم، که 

چنین وضعیتی را مى توان طلاق عاطفی نامید.

آزاده سلیمان نژاد
azade.soleimani8@gmail.com

شاید بتوان گفت طلاق عاطفى شکل امروزى 
و شیک بسوز و بساز قدیم است. به گفته یک 
کارشناس ارشد روانشناسى در طلاق عاطفى 
هرچند زن وشوهر ممکن است با هم بودن را 
مانند یک گروه اجتماعی ادامه دهند، اما جاذبه 
و اعتماد آنها نســبت به یکدیگر از بین رفته 
است. اشــرف رضوى دینانى افزود: درطلاق 
عاطفى همسران به جاي حمایت از همدیگر 
در جهــت آزار ، ناکامی و تنــزل عزت نفس 
یکدیگر عمل مى کنند و هر یــک به دنبال 
یافتن دلیلــی براي اثبات عیــب ،کوتاهی و 
طرد دیگري هســتند. وى خاطر نشان کرد 
طلاق عاطفى طلاق پنهانى اســت که از هر 
نظر ویژگی هاي طلاق آشکار را دارد، ولی به 
دلیل وجود موانع فرهنگی، ارزشی، معنوي، 
موقعیتی و قانونی آشــکار نمى شود؛ در واقع 
دراین طلاق ها بدون اینکه ازدواج باطل شود، 
همسران سال ها زیر یک ســقف با حداقل 
ارتباط (حتی ارتباط کلامی) بهترین ایام عمر 
خود را سپري مى کنند. به اعتقاد این محقق و 

روانشناس حوزه خانواده، طلاق عاطفی، فاصله 
عاطفی مشخص و آشکار میان همسرانی است 
که هر دو ناپخته هســتند، هر چند یکی از 
آنها ممکن است این ناپختگی را تأیید کند و 
دیگري با ابراز اعمال مسئولانه مفرط، چنین 

چیزي را انکار کند.
در طلاق عاطفى همســران پس از یک دوره 
طولانی دعوا، کشمکش، به مرحله دشمنی، 
تنفر و سپس به وضعیت بى تفاوتی مى رسند. 
در بی تفاوتی که آخرین مرحله روابط بین زن 
و مرد است، بود و نبود یکی فرقی براي دیگري 
ندارد و شاید تنها مسائل جنبی زندگی باعث 

ماندن در کنار هم مى شود.
ازدواج هاى احساسى و هیجانى

اصلى ترین عامل طلاق عاطفى
 بــه گفته یک آســیب شــناس اجتماعى، 
کاهش روابط خانوادگی و فامیلی یا نداشتن 
مهارت هاي زندگی بین خانواده ها یکی از علل 
طلاق عاطفی است؛ به عنوان مثال خانواده 
شوهر با عروس رابطه خوبی ندارند و با گذشت 

زمان روابط بین فامیل سرد مى شود که این 
مســئله به پدید آمدن طلاق عاطفى دامن 
مى زند.اکبرى در ادامه افــزود: ازدواج هاى 
احساســی و هیجانی کــه در جامعه کنونی 
افزایش یافته، منجر به طلاق عاطفی مى شود؛ 
به طوري که پسر با مشاهده یک موضوع مورد 
علاقه در دختــر با او ازدواج کــرده و به هیچ 
مســئله دیگري توجه نمى کند. به گفته این 
آسیب شناس اجتماعى، کمرنگ شدن ایمان 
و اعتقادات مذهبی نیز چاشــنی این قضیه 
اســت؛ به گونه اى که گاهى افراد درخانواده 
هایى با طلاق عاطفى روابط خارج از محدوده 
خانواده پیدا مى کنند و این موضوع زمینه بروز 
آسیب هاى دیگر را فراهم مى کند. وى خاطر 
نشان کرد:از دیگر دلایل بروز طلاق عاطفی 
را مى توان به تفاوت هاى شــخصیتی، وجود 
اختلال شخصیت در یکی از طرفین رابطه، 
عدم وجــود مهارت هاى عشــق ورزیدن در 
حداقل یکی از دو نفر، فقر و فشار اقتصادي، 
ازدواج بدون آگاهی و شــناخت خصوصا در 

سنین پایین و عدم انطباق جنسی نسبت داد.
تأثیر طلاق عاطفى بر فرزندان

 به اعتقاد روانشناسان کیفیت روابط 

درون خانواده، نقش بسزایی در شکل گیري 
نگرش ها و بازخوردهــاي اجتماعی اعضاي 
خانــواده دارد و پایه و اســاس روابط درون 
خانواده، بر محور رابطه زن و شــوهر استوار 
اســت. طلاق عاطفی نماد وجود مشکل در 
ارتباطی ســالم و صحیح بین زن و شــوهر 
است. این مشکل ارتباطی در سطح خانواده 
مى تواند در جامعه نیز شیوع و گسترش یابد و 
ارتباط انسانی را مختل کند. وقتی بنیان نهاد 
خانواده دچار تزلزل شود، بنیان هاى اخلاقی و 
اجتماعی کل نظام اجتماعی متزلزل شده و 
جامعه به سوي مشکلات گوناگون سوق داده 
مى شــود؛ از طرف دیگر طلاق عاطفی بیش 
از طلاق قانونی برفرزندان تاثیرگذار اســت، 
به طوري که ریشه بســیاري از آسیب هاى 
اجتماعی از طلاق عاطفی ایجاد مى شــود. 
در طلاق عاطفی زوجین هیــچ گونه حس 
نشاط و درك متقابلی ندارند و در واقع افراد 
با یک توفیق اجباري، زیر یک سقف زندگی 

مى کنند.
دست از تغییر یکدیگر بردارید

 اشرف رضوى گفت براى جلوگیرى 
از بروز طلاق عاطفى در خانواده زوج ها باید 
دســت از تلاش براى تغییر دادن یکدیگر 
بردارند. به اعتقاد وى انســان ها را نمى شود 
تغییر داد، بلکه باید اولویت هاى خودمان را 
تغییر دهیم. وى که محقــق در امور ازدواج 
وخانواده اســت، افزود زن و شوهر در دعوا 
نباید دنبال مقصر بگردند، اینجا نه کســى 
قاضى است نه وکیل، بلکه باید به دنبال آن 
باشند که هرکس چقدر در حل مسئله سهم 
دارد. طرفین باید در این مواقع انعطاف پذیر 
باشند و در نهایت از طبیعت درس بگیرند. 
شما کدام حیوانى را دیده اید و مى شناسید 
که وقتى مورد تهدید قرار گرفت، همان لحظه 
از خود عکس العمل نشان دهد. به جاى آنکه 
حس هایمان را تعطیل کنیم، بهتر آن است 

که به دنبال فعال  سازى حواس مان باشیم.
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ا�و
چرا در مناطق آزاد کالاهــاى قاچاق به وفور یافت 
مى شود؟ قوانین سخت گیرانه در مورد قاچاق کالا 

فقط مربوط به کلانشهرهاى کشور است؟

ا�و
وضعیت نامناسب زیرساختى و ازدحام بیش ازحد 
بیماران در کلینیک هاى درمانى کرمانشاه، مشکلات 
زیادى بــراى شــهروندان ایجاد کرده. متأســفانه برخى 
پزشکان، بیماران را از این کلینیک ها به بخش خصوصى 
ارجاع مى دهند که خود هزینه هاى سرسام آورى را به بیمار 

تحمیل مى کند.

ا�و
صنایع دستى استان زنجان این روزها بعد از پشت سر 
گذاشتن یک دوره پرفراز و نشیب آرام آرام به ساحل 
آرامش رسیده ولى هنوز در زمینه اختصاص جایگاه مناسب 
در بخش صادرات نتوانســته به نقطه ایده آل خود برسد. 
وظیفه رسانه هاست که صنایع دستى را به دنیا معرفى کنند.

ا�و
مشکلات سیل زدگان استان بوشهر را کدام ارگان 
دارد پیگیرى مى کند؟ مردم این استان در وضعیت 

بدى هستند و هیچ کس پیگیر نیست.

ا�و
بازار شب عید همچنان مانند سال هاى قبل خیلى 
افسارگسیخته و پرهیاهو به نظر مى رسد. در میان 
این هیاهوها تردد در خیابان ها و گرفتار شدن در ترافیک 
سنگین بیشتر اعصاب مردم را خرد کرده است. از مسئولان 
تقاضا داریم شرایط خیابان هایى را که به بازار خرید منتهى 

مى شود، بررســى کنند و تدابیرى بیندیشــند که از این 
ترافیک سنگین در امان باشیم.

ا�و
بازارهاى فروش بهاره هیچ فایــده اى ندارند؛ اصلا 
جنس خوب و درجــه اول به فروش نمى رســد و 
مى خواهنــد جنس هاى درجــه چندمشــان را به مردم 

بیندازند.

ا�و
افزایش هزینه کارت به کارت، نه چند روز بلکه چند 
ماه است در بعضى بانک ها اجرا مى شود. نمونه اش 

بانک سینا.

ا�و
باید همان دو ماه پیش و هم زمان با سانحه برخورد 
قطار در ســمنان، اســتیضاح صورت مى گرفت و 
این قدر تأخیر جایز نبود ولى هنوز هم براى پیشگیرى دیر 

نشده.

ا�و
مى گویند در سال 80 انتقال ایدز از طریق تماس 
جنسى شــش درصد بوده که در حال حاضر این 
میزان به 42 درصد افزایش پیداکرده است. در حال حاضر 
انتقال این بیمارى از طریق تزریق رو به کاهش و از طریق 
انتقال جنسى رو به افزایش است. اما نه هیچ اطلاع رسانى 
در این زمینه صورت مى گیرد نه قانون و مصوبه اى تصویب 

مى شود.

ا�و
معلمان مدارس باید با مسائل روانشناسى و تربیتى 
آشنا باشند تا بتوانند تعامل مثبت با دانش آموزان 

برقرار کنند. متأســفانه معلم فرزند من در اوج عصبانیت 
حرف هایى زده کــه جبران ناپذیــر اســت و روحیه او و 

هم کلاسى هایش را خدشه دار کرده است.

ا�و
موتورســواران و عابــران پیاده بیشــترین تعداد 
کشته هاى ســوانح ترافیکى در شهرهاى بزرگ را 

شامل مى شوند و یکى از عوامل مهم بروز سوانح ترافیکى 
هستند. 

چرا موتورسواران خودشــان به این نتیجه نمى رسند که 
رعایت قانون به نفع خودشــان اســت. تاکى مى خواهیم 

رفتارهاى صحیح را به تعویق بیندازیم؟!

 

 تا پایان دولت یازدهم تعداد 
این مراکز باید به 300 مرکز 

فعال مشاوره برسد

ایسنا:طرح حذف دفترچه هاى بیمه کاغذى در مراکز 
ملکى ســازمان تأمین اجتماعى به صورت جدى از 
دو سال گذشته کلید خورد و اکنون مردم مى توانند 
بدون همراه داشــتن دفترچه بیمه به بیمارستان ها 
و مراکز درمانى تأمین اجتماعى 19 استان مراجعه و 
تحت درمان قرار بگیرند.سید تقى نوربخش، با بیان 
اینکه استقرار پرونده الکترونیک سلامت از دو سال 
گذشته در سازمان تأمین اجتماعى آغاز شد، اظهار 
کرد: بستر اســتقرار پرونده الکترونیک، پیاده سازى 
سیستم HIS در بیمارستان هاى ملکى سازمان تأمین 
اجتماعى بود که موفق شدیم آن را اجرا کنیم.وى با بیان 
اینکه از مزایاى حذف دفترچه این است که تشخیص 
هویت افراد مراجعه کننده به صورت آنلاین و برخط و 
با ارائه کدملى انجام مى شــود و مدت زمان انتظار در 
صف کاهش مى یابد،گفت: این برنامه کمک خوبى 
به کنترل هزینه ها و روان شدن امور درمانى مى کند و 
همه اسناد و مدارك پزشکى ثبت شده و قابل پیگیرى، 

استناد، رصد و آماردهى است؛ ضمن آنکه جلوگیرى 
از خطاهاى پزشکى در نسخه نویسى را در پى دارد.
نوربخش افزود: اســتان هایى چون خراسان رضوى، 
گیلان و یزد این برنامه را اجرا کرده اند و تا پایان سال 
همه استان هاى کشور تحت پوشش خواهند رفت. 
نکته جالب در طول اجراى برنامه این است که تصور 
مى کردیم با مقاومت پزشکان روبه رو شویم، اما پزشکان 
بیشترین همکارى را با ما در حذف دفترچه هاى بیمه 
داشتند.معاون درمان ســازمان تأمین اجتماعى نیز  
آخرین روند حذف دفترچه هاى کاغذى در کشور را 
تشریح کرد و گفت: در ابتدا 7 استان مجرى طرح بود، 
پس از آن 12 استان دیگر نیز اضافه شدند و به تازگى 
13 استان باقى مانده نیز حذف دفترچه هاى کاغذى را 
کلید زده اند و مى توان گفت عملا همه کشور درگیر 
اجراى این برنامه شــده اند. وى افزود: پس از تکمیل 
مرحله حذف دفترچه هاى بیمه در بیمارستان ها، صدور 

کارت هوشمند درمان در دستورکار قرار مى گیرد.

مهر:معاون ساماندهى امور جوانان با اشاره به اینکه 
آموزش 2 هزار مربى مشــاوره تا پایان اسفند ادامه 
دارد،گفت: دوره هاى 16 ســاعته مشــاوره ازدواج 
جوانــان از فروردین 96 آغاز مى شــود.محمدرضا 
رستمى با بیان اینکه در بهمن ماه 87 مرکز مشاوره 
ازدواج و خانــواده مجوز فعالیــت دریافت کردند، 
افزود: امیدواریم تا پایان اسفند ماه، 70 مرکز دیگر 
مجوز خود را دریافت کنند.وى ادامه داد: بر اساس 
برنامه ریزى انجام شده تا پایان دولت یازدهم در مرداد 
ماه، تعداد این مراکز باید به 300 مرکز فعال مشاوره 
برسد.معاون ساماندهى امور جوانان وزارت ورزش و 
جوانان با اشاره به همکارى مشترك این وزارتخانه 
با سازمان نظام روانشناسى در ارائه مجوز به مراکز 
مشاوره تاکید کرد: در کنار تسریع در ارائه مجوزها 
باید توانمندسازى این مراکز براى ارائه خدمات موثر 
در آموزش هاى پیش از ازدواج و پس از تشــکیل 
خانواده مورد توجه باشــد تا مجموعه این خدمات 

به تشکیل خانواده پایدار و کاهش میزان طلاق در 
جامعه منجر شود.رستمى با بیان اینکه تعرفه استفاده 
از خدمات مشاوره توسط سازمان نظام روانشناسى 
تعیین مى شود، خاطرنشان کرد: حضور در دوره هاى 
آموزشى مراکز مشاوره اختیارى است، اما در حال 
حاضر تقاضا از سوى جوانان بسیار بالاست.وى اضافه 
کرد: یکى از اشکالات موجود در زمینه مراکز مشاوره، 
نبود استاندارد آموزشى در کشور براى آموزش هاى 
پیش از ازدواج اســت که وزارت ورزش و جوانان با 
تدوین یک برنامه 16 ســاعته آموزشى با رویکرد 
روانشناسى، جامعه شناسى، اقتصادى و فرهنگى 
در صدد رفع این مشکل اســت.معاون ساماندهى 
امور جوانان گفت: دو هزار مربى در حال فراگیرى 
آموزش ها و تربیت هستند و امیدواریم این موضوع 
تا پایان سال به نتیجه برســد و خدمات آموزشى 
به جوانان را از فروردین ماه به صورت اســتاندارد و 

یکسان در سراسر کشور آغاز کنیم.

حذف دفترچه هاى کاغذى تأمین اجتماعى در 19 استان آغاز دوره هاى 16 ساعته مشاوره ازدواج از فروردین 96

طرح حذف دفترچه هاى بیمه 
کاغذى از دو سال گذشته

2
300

عدد خبر

یلدا توکلى 
گروه حوادث

کیفیت روابط درون 
خانواده،نقش بسزایی در 
شکل گیري نگرش ها و 
بازخوردهاي اجتماعی 
اعضاي خانواده دارد و 

پایه و اساس روابط درون 
خانواده،بر محور رابطه زن 

و شوهر استوار است
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